



# ROSA FLORES VICENTE

Profesional en Marketing y Diseñadora Gráfica

DNI: 43606410 - Cel.: 987 226 066  
Jr. Los Médicos Mza. i2 Sub-lote 4B - SJL  
rosafv20@gmail.com  
www.linkedin.com/in/-rosa-flores

## EXPERIENCIA LABORAL

### COORDINADORA

**ONPE (Oficina Nacional de Procesos Electorales)**  
2018-2019-2021

- Manejo y distribución del merchandising institucional de ONPE en el distrito asignado.
- Activaciones en distintos puntos del distrito asignado para informar sobre el proceso electoral.
- Reporte de formatos a jefe inmediato para armado del acervo

### MAQUETADORA MULTILINGUE

**JUEGOS PANAMERICANOS Y PARAPANAMERICANOS LIMA**  
2019

- Diagramación de manuales, guías, boletines, y otras publicaciones según lineamientos de diseño del PEJP.
- Preparar los formatos o documentos para el proceso de traducción.
- Mantener ordenada la plataforma de traducciones oficiales de los Juegos Panamericanos
- Recibir, registrar y subir al sistema oficial las notas de prensa.

### ASESORA COMERCIAL (REDES SOCIALES)

**AMERICAMOVIL PERU SAC - (CLARO)**  
2017

- Anuncios, Publicidad para redes sociales (Facebook, Instagram)
- Promoción de Equipos por distintas plataformas de redes sociales
- Asesoría y trato con clientes por medios virtuales
- Control y reporte diario en cuadros Excel de reporte de ventas

### DISEÑADORA GRÁFICA

**ACCIONES Y SERVICIOS DE TELEMARKEETING SL (AST)**  
**Páginas Amarillas**

2011-2015

- Diagramación de las guías (textos y anuncios)
- Diagramación de la revista de la empresa (textos, imágenes y anuncios)
- Bocetación de guías para Chile, Argentina y Perú.
- Diseño de los anuncios de Páginas Amarillas España

## PERFIL

Soy una persona organizada que adora los retos y no se rinde, tengo formación profesional en Marketing y una carrera técnica de Diseño Gráfico además me gustan los idiomas, hablo inglés y conozco de francés. Además, tengo experiencia en el sector privado y público.

## FORMACIÓN

### BACHILLER EN MARKETING

**UPC - UNIVERSIDAD PERUANA DE CIENCIAS APLICADAS**  
2018-2021 (Cursando último ciclo)

### DISEÑADORA GRÁFICA

**ISTP MARÍA ROSARIO ARAOZ PINTO**  
2004-2007

## HABILIDADES

Photoshop	★★★★★	Windows	★★★★★
Illustrator	★★★★★	Mac	★★★★★
InDesign	★★★★	Microsoft	★★★★★
Corel Draw	★★★	Inglés	★★★★
Acrobat	★★★★	Francés	★



**CONSULTA RUC: 10436064107 - FLORES VICENTE ROSA ELIZABETH**

<b>Número de RUC:</b>	10436064107 - FLORES VICENTE ROSA ELIZABETH		
<b>Tipo Contribuyente:</b>	PERSONA NATURAL SIN NEGOCIO		
<b>Tipo de Documento:</b>	DNI 43606410 - FLORES VICENTE, ROSA ELIZABETH		
<b>Nombre Comercial:</b>	-		
<b>Fecha de Inscripción:</b>	30/06/2008	<b>Fecha Inicio de Actividades:</b>	16/06/2008
<b>Estado del Contribuyente:</b>	ACTIVO		
<b>Condición del Contribuyente:</b>	HABIDO	<b>Profesión u Oficio:</b>	20 - DECORADOR,DIBUJ,PUBLICISTA,DISEN.DE PUB.
<b>Dirección del Domicilio Fiscal:</b>	-		
<b>Sistema de Emisión de Comprobante:</b>	MANUAL	<b>Actividad de Comercio Exterior:</b>	SIN ACTIVIDAD
<b>Sistema de Contabilidad:</b>	MANUAL		
<b>Actividad(es) Económica(s):</b>	Principal - 7310 - PUBLICIDAD		
<b>Comprobantes de Pago c/aut. de impresión (F. 806 u 816):</b>	RECIBO POR HONORARIOS		
<b>Sistema de Emisión Electrónica:</b>	RECIBOS POR HONORARIOS AFILIADO DESDE 29/12/2015		
<b>Afiliado al PLE desde:</b>	-		
<b>Padrones :</b>	NINGUNO		

Imprimir



MINISTERIO DE EDUCACIÓN  
**CERTIFICADO OFICIAL DE ESTUDIOS**  
 EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR  
 NIVEL DE EDUCACIÓN SECUNDARIA



DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN: LIMA UGEL: 02  
ESTATAL "ESTHER CACERES SALGADO"

El (la) Director(a) de la Institución Educativa: \_\_\_\_\_  
 (Nombre, número de identificación)

LIMA LIMA RIMAC DR. LEONCIO PRADO  
 (DEPARTAMENTO) (PROVINCIA) (DISTRITO) (LUGAR)



Que suscribe,

**CERTIFICA**

Que Laura Vicente Rosa Elizabeth ha concluido el (los) 1, 2, 3, 4, 5 Grado (s) del Nivel DE EDUCACIÓN SECUNDARIA - EBR, con los siguientes resultados, según consta en las actas de evaluación respectiva.

		Año Lectivo	1998	1999	2000	2001	2002	Sólo para los que hayan cursado estudios en distintas Instituciones Educativas.					
		Grado	1° A	2° A	3° A	4° A	5° A	Año Lectivo	Grado	1°	2°	3°	4°
Áreas Curriculares	Matemática		Trece	Catorce	Diecisiete	Trece	Diecisiete						
	Comunicación <u>1 Leng y Lit</u>		Catorce	Trece	Catorce	Doce	Quince						
	Inglés		Catorce	Quince	Diecisiete	Diecinueve	Diecinueve						
	Arte		Trece	Trece	Quince	-	-						
	Historia, Geografía y Economía		Doce	-	-	-	-						
	Formación Ciudadana y Cívica		-	-	-	-	-						
	Persona, Familia y Relaciones Humanas		-	-	-	-	-						
	Educación Física		Quince	Quince	Catorce	Quince	Quince						
	Educación Religiosa		Once	Catorce	Catorce	Diecinueve	Diecinueve						
	Ciencia, Tecnología y Ambiente		-	-	-	-	-						
	Educación para el Trabajo		Trece	Doce	Trece	Catorce	Catorce						
	H.L.D. 1	<u>Familia y Crisis</u>		Trece	-	-	-	-	Año Lectivo				
<u>Ciencia y Naturaleza</u>			Catorce	Doce	-	-	-	Grado					
<u>Geog. Perú Mundo</u>			-	Quince	Doce	-	Quince	Año					
<u>Educ. Cívica</u>			-	Doce	Quince	Quince	Quince	1°					
Otras asignaturas o áreas de planes de estudios anteriores	<u>Educ. Parental</u>		-	Trece	Trece	-	-	OBSERVACIONES 2					
	<u>Hist. Perú P.A.M.</u>		-	Trece	Catorce	Trece	Diecinueve						
	<u>Química</u>		-	-	Catorce	-	-						
	<u>Psicología</u>		-	-	-	Catorce	-						
	<u>Biología</u>		-	-	-	Trece	-						
	<u>Economía</u>		-	-	-	-	Diecinueve						
	<u>Hidrografía</u>		-	-	-	-	Quince						
	<u>Servicio</u>		-	-	-	-	Quince						

PROHIBIDA SU REPRODUCCIÓN SIN AUTORIZACIÓN DEL MINISTERIO DE EDUCACIÓN

REPÚBLICA DEL PERÚ

\* Especialidad ocupacional 3:

Módulo 3ro.	:	
Módulo 4to.	:	
Módulo 5to.	:	

Rimac, 20 de Octubre de 2011

ES CONFORME:

[Firma]  
 Lic. JOSE A. ESCOBAR ZAMUDIO  
 DIRECTOR(A) / SUB-DIRECTOR(A)  
 Firma, Post-Firma y Sello

[Firma]  
 SECRETARIO(A)  
 Firma, Post-Firma y Sello

SERIE J Nº 318709



CDC-361-28090590-19

## CONSTANCIA ACADÉMICA

La Secretaría Académica de la Universidad Peruana de Ciencias Aplicadas (UPC) deja constancia de que la señorita Rosa Elizabeth Flores Vicente, con código 201200219, está matriculada como alumna de esta Casa de Estudios en la carrera de Marketing.

La alumna está cursando asignaturas de cuarto, quinto, séptimo y octavo nivel académico.

Se expide la presente constancia a solicitud de la interesada.

Monterrico, 4 de julio de 2019



Miguel Chang Bermúdez  
Secretario Académico  
AZ/jve



Diego Vega Castro  
Secretario General



Certifica a

**ROSA ELIZABETH FLORES VICENTE**

Por participar y aprobar el

CURSO DE  
**ATENCIÓN AL CLIENTE Y  
SOPORTE A USUARIOS**



*Christian Van Der Henst S*

Christian Van Der Henst S  
COO DE PLATZI



*John Freddy Vega*

John Freddy Vega  
CEO DE PLATZI

Certificación de aprobación online:

**Aprobado el 21 de JULIO de 2020**

3 horas de teoría y práctica

<https://platzi.com/@rosaflores>

Código: 510de63b-80b5-418e-bae4-43876db5e46d



**CONSTANCIA DE FASE CULMINADA  
CURSOS REGULARES**

**FASE AVANZADA**

Por la presente dejamos constancia que

**ROSA ELIZABETH FLORES VICENTE (CODIGO: 2005055077)**

estudió los siguientes ciclos de nuestro curso de inglés general para adultos y culminó satisfactoriamente la Fase Avanzada:

CURSO	FRECUENCIA	UBICACIÓN	PERIODO	
			DESDE	HASTA
AD1	DIARIO	SAN JUAN DE LURIGANCHO	01/07/2016	26/07/2016
AD2	DIARIO	SAN JUAN DE LURIGANCHO	28/11/2016	22/12/2016
AD3	DIARIO	SAN JUAN DE LURIGANCHO	08/05/2017	31/05/2017
AD4	DIARIO	SAN JUAN DE LURIGANCHO	04/09/2017	27/09/2017
AD5	DIARIO	SAN JUAN DE LURIGANCHO	08/01/2018	31/01/2018
AD6	DIARIO	SAN JUAN DE LURIGANCHO	05/02/2018	28/02/2018

SAN JUAN DE LURIGANCHO, 28 de Febrero del 2018



-----  
María Emma Rojas Ugarte  
**Jefe de Centro**  
SAN JUAN DE LURIGANCHO

CAL. MATIER 293 501 URB. SAN BORJA SUR LIMA LIMA SAN BORJA

TELÉFONO: 2262206

**RECIBO POR HONORARIOS ELECTRONICO**

**Nro: E001- 8**

**Recibí de:** AMERICA MOVIL PERU S.A.C.

**Identificado con** RUC **número** 20467534026

**Domiciliado en** AV. NICOLAS ARRIOLA 480 URB. SANTA CATALINA LIMA LIMA LA VICTORIA

**La suma** TRES MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y UNO Y 73/100 SOLES

**Por concepto de** SERVICIOS CLARO

**Observación** -

**Inciso** A DEL ARTÍCULO 33 DE LA LEY DEL IMPUESTO A LA RENTA

**Fecha de emisión** 12 **de** Agosto **del** 2016

**Total por honorarios:** 3,491.73

**Retención (8 %) IR:** (0.00)

**Total Neto Recibido:** 3,491.73 SOLES

***No olvide registrar el pago de sus recibos por honorarios, para ello debe utilizar la opción "Registro de pagos", disponible en SUNAT Operaciones en Línea o a través del APP SUNAT: opción Recibo por Honorarios Electrónicos***



CAL. MATIER NRO. 293 DPTO. 501 URB. SAN BORJA SUR LIMA - LIMA - SAN BORJA

TELÉFONO: 2262206

**RECIBO POR HONORARIOS ELECTRONICO**

**Nro: E001- 9**

**Recibí de:** AMERICA MOVIL PERU S.A.C.

**Identificado con** RUC **número** 20467534026

**Domiciliado en** AV. NICOLAS ARRIOLA NRO. 480 URB. SANTA CATALINA LIMA - LIMA - LA VICTORIA

**La suma** TRES MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y UNO Y 73/100 SOLES

**Por concepto de** SERVICIOS CLARO

**Observación** -

**Inciso** A DEL ARTÍCULO 33 DE LA LEY DEL IMPUESTO A LA RENTA

**Fecha de emisión** 17 **de** Agosto **del** 2016

**Total por honorarios:** 3,491.73

**Retención (8 %) IR:** (0.00)

**Total Neto Recibido:** 3,491.73 SOLES

***No olvide registrar el pago de sus recibos por honorarios, para ello debe utilizar la opción "Registro de pagos", disponible en SUNAT Operaciones en Línea o a través del APP SUNAT: opción Recibo por Honorarios Electrónicos***

**CONSTANCIA DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS  
LS-ECE 2020-000103-2020-ODPE LIMA CENTRO 1-ONPE**


A quien corresponda:

Por medio de la presente, se deja constancia que el(la) Sr./Sra. **ROSA ELIZABETH FLORES VICENTE**, identificado/a con D.N.I. N° **43606410**, ha prestado servicios como **COORDINADOR DE LOCAL DE VOTACION**, durante el Proceso de **Elecciones Congresales Extraordinarias 2020**, en la ODPE de **LIMA CENTRO 1**, en el período comprendido del **26 de Diciembre de 2019** al **31 de Enero de 2020**, bajo contrato de locación de servicios.

Se extiende la presente para los fines que el(la) interesado/a estime pertinentes.

**LIMA, lunes 03 de Febrero del 2020**

**OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES**

  
.....  
**Marco Antonio Quiroz Chávez**  
Jefe de Oficina Descentralizada de Procesos  
ElectORAles  
ODPE - LIMA CENTRO  
Oficina Nacional de Procesos ElectORAles



**CONSTANCIA DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS  
LS-ERM2018-000519-2018-ODPE LIMA CENTRO-ONPE**

A quien corresponda:


Por medio de la presente, se deja constancia que el(la) Sr./Sra. **ROSA ELIZABETH FLORES VICENTE**, identificado/a con D.N.I. N° **43606410**, ha prestado servicios como **COORDINADOR DE LOCAL DE VOTACION**, durante el Proceso de **Elecciones Regionales y Municipales 2018**, en la ODPE de **LIMA CENTRO**, en el período comprendido del **18 de Setiembre de 2018** al **17 de Octubre de 2018**, bajo contrato de locación de servicios.

Se extiende la presente para los fines que el(la) interesado/a estime pertinentes.

**ONPE**

**LIMA CENTRO, 17 de Octubre de 2018**

OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES

  
ZENEIDA QUISPE MAMANI  
Jefe de Oficina Descentralizada de Procesos Electorales  
ODPE - LIMA CENTRO  
Oficina Nacional de Procesos Electorales



**CONSTANCIA DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS  
LS-SER Y REFERENDUM 2018-000097-2018-ODPE LIMA  
CENTRO-ONPE**

A quien corresponda:

Por medio de la presente, se deja constancia que el(la) Sr./Sra. **ROSA ELIZABETH FLORES VICENTE**, identificado/a con D.N.I. N° **43606410**, ha prestado servicios como **COORDINADOR DE LOCAL DE VOTACION**, durante el Proceso de **Segunda Elección Regional y Referéndum Nacional 2018**, en la ODPE de **LIMA CENTRO**, en el período comprendido del **19 de Noviembre de 2018** al **12 de Diciembre de 2018**, bajo contrato de locación de servicios.

Se extiende la presente para los fines que el(la) interesado/a estime pertinentes.

**LIMA CENTRO, 12 de Diciembre de 2018**  
OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES

**ZENEIDA QUISPE MAMANI**  
Jefe de Oficina Descentralizada de Procesos Electorales  
ODPE - LIMA CENTRO  
Oficina Nacional de Procesos Electorales

## CONSTANCIA DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS

**LS-EG2021-004124-2021-ODPE LIMA ESTE 2-ONPE**

A quien corresponda:

Por medio de la presente, se deja constancia que el (la) Sr./Sra. **ROSA ELIZABETH FLORES VICENTE**, identificado/a con D.N.I. N° **43606410** ha prestado servicios como **COORDINADOR DE LOCAL DE VOTACION**, durante el proceso electoral **Segunda Elección Presidencial 2021**, en la ODPE de **LIMA ESTE 2** en el periodo comprendido del **26 de Mayo de 2021** al **09 de Junio de 2021**, bajo contrato de locación de servicios.

Se extiende la presente para los fines que el(la) interesado/a estime pertinentes.

**OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES**

**LIMA, 20 de junio de 2021**



Walter Orlando Tello Suarez  
Jefe de la ODPE LIMA ESTE 2  
Oficina Nacional de Procesos Electorales

## CONSTANCIA DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS

A quien corresponda:

Por medio de la presente, se deja constancia que el(la) Sr./Sra. **ROSA ELIZABETH FLORES VICENTE**, identificado/a con D.N.I. N° **43606410**, ha prestado servicios durante los siguientes procesos, bajo contrato de locación de servicios.


PROCESO	ODPE	OBJETO DE CONTRATO	INICIO	TERMINO
EG 2021	LIMA ESTE 2	COORDINADOR DE LOCAL DE VOTACION	16/03/2021	14/04/2021

Se extiende la presente para los fines que el(la) interesado/a estime pertinentes.

**ONPE**

LIMA ESTE 2, sábado 24 de Abril del 2021

**OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES**

  
Walter Orlando Tello Suarez  
Jefe de la ODPE LIMA ESTE 2  
Oficina Nacional de Procesos Electorales